
登山の棚　ア行　カ行 2023年10月8日 軟弱古書店

番号 書名 著者 出版社 出版年 主 な 状態 価格 ソース 

619ああ南壁－第二次RCCｴﾍﾞﾚｽﾄ登攀記 藤木高嶺 朝日新聞社 S49、第１刷 帯、経年 500 T H 

220青い星 安川茂雄 山と渓谷社 1959、第1刷 経年、表見開贈呈サイン 1000 T H 

503アジアの山紀行 身近な海外登山とトレッキングのすすめ 藤田健次郎 山と渓谷社 2000、初版第1刷 帯 500 T H 

1040足で見る山 雫石鉱吉 創元社 S63、第1版第1刷 帯、カバー内側糊少跡 700 J H Y 

952雨飾山麓冬だより 木戸征冶 山と渓谷社 1987、初版第一刷 帯色落ち T H 

71アマゾンの秘峰ロライマ いわひばりアルパインクラブ 1986 色落ち 2000 T H Y 

706謎の山 アムネ・マチン レナード・クラーク 水谷準 ベースボールマガジン社 S35、二版 帯、経年、書込み 1000 T H 

638あるガイドの手記 山岳名著シリーズ 佐伯富男 二見書房 S54、4版 500 T H 

622或る登山家の半生 四谷龍胤 岳書房 1980、第1刷 帯 500 T H 

244アルピニストの心 ジャン・コスト 近藤等訳 朋文堂 S34 カバ補修 500 T H 

1004アルピニストの心 エーデルワイス叢書第二巻 ジャン・コスト 近藤等訳 朋文堂－エーデルワイス叢書2 S30 経年劣化、カバー背下部少欠 1000 T H 

579アルプ 特集串田孫一 山口耀久、三宅修、大谷良一 山と渓谷社 2007、初版第一刷 帯 2500 T H 

414アルプ合本I 1～12 創文社 S54、限定500部 函ヤケ 6000 T H 

780アルプ合本Ⅱ 13～24 創文社 S54、限定500部 函ヤケキズ 6000 T H 

796アルプ合本Ⅲ 25～36 創文社 S54、限定500部 函ヤケキズシミ 6000 T H 

992アルプ合本Ⅳ 37～48 創文社 S54、限定500部 函ヤケキズシミ 6000 T H 

1024アルプ合本Ⅴ 49～60 6000 T H 

82アルプの時代 山口耀久 山と渓谷社 2013、初版第一刷 函、本体グラシン掛け 1200 T H 

17アルプス・花と氷河の散歩道 小野有五 東京書籍 1997、第一刷 帯 500 T H 

268アルプスと人 松方三郎 岡書院 S23 経年 1000 T H 

117アルプスに逝ける人々 シャルル・ゴス 近藤等訳 二見書房 S51、初版 700 T H 

618アルプスに賭けて 長野県警察山岳遭難救助隊編 二見書房 S53、改装3版 500 T H 

216アルプスの山旅 安川茂雄 あかね書房 1972、第1刷 普通 600 T H 

486アルプスの谷アルプスの村 新田次郎 新潮社 1976、7刷 帯 1000 T H 

1061アルプスの氷河を滑る 熊谷榧 白山書房 1995、第1刷 700 T H Y 

315アルプスの見える庭 野村尚吾 スキージャーナル S46、第一刷 500 T H 

476アルプスは再び征服された 義昭訳 
ウォルター・アンワース 新島 森林書房 1976、初版 ビニカバ、背下部キズ 1000 T H 

838アルプス交番勤務を命ず 谷口凱夫 山と渓谷社 1998、初版第一刷 500 T H 

169アンデスからヒマラヤへ 早稲田大学登山隊の記録 浜野吉生 白水社 1966 函下部シミ 500 T H 

35アンナプルナ一周の旅 60歳からの大冒険 佐藤幸郎 山と渓谷社MY BOOKS 1987、第一刷 1000 T H 

372幾つかの山 横山厚夫 朝日新聞社 1980、第一刷 700 T H Y 

797居候にて候 辻まこと著、三浦健二朗編 白日社 S55、初版 函キズ、ビニカバ 2000 T H 

1092偉大なる獅子 マサ・コン峰登頂 堀了平 講談社 1986、第1刷 カバキズ養生済、小口少シミ 

845異端の登攀者 第二次RCCの軌跡 会．編 
「異端の登攀者」刊行委員 山と渓谷社 2002、初版第一刷 カバーキズ 2000 T H 

509一日の山中央線私の山旅 横山厚夫 実業之日本社 1986、初版第一刷 帯 600 T H Y 

1045〇巻 
一等三角点の山々 高度順一等三角點100座 新ハイキング選書第ニ山口ゆき子他 新ハイキング社 H9 1000 T H 

1046一等三角点百名山 一等三角点研究会 山と渓谷社 1988、初版第一刷 跡 
帯、天少シミ、カバ内側小糊 1000 T H Y 

319一等三角点全国ガイド 一等三角点研究会編著 ナカニシヤ出版 2011、初版第1刷 帯破れ補修 800 T H 

276いで湯行脚三千湯 美坂哲男 山と渓谷社 1999、初版第一刷 500 T H 

20特選紀行 いで湯の山旅 美坂哲男 新妻喜永 山と渓谷社 1993、第1刷 カバー背上部小キズ 1500 T H 

295岩登り技術 阿部和行 東京中日新聞出版局 1964 カバー無し、裏表紙蔵書サイン 1000 T H 

628写真で見る岩登り入門 村井葵 日本文芸社 S52 1000 T H 

218岩登りとグレード 現代アルピニズム講座① 第Ⅱ次ＲＣＣ編 あかね書房 1970、第3刷 函・帯・ビニカバ 1000 T H 

234インドラサン登頂 京都大学山岳部 河出書房 S39、初版 700 T H 

481上田哲農の山 限定500部の内115 上田哲農 山と渓谷社 1975 二重函のうち外函なし 2000 T H 

827失われゆく白山の自然 久保信一 北国出版社 S50、二版 700 T H 

328裏山の博物誌 三宅修 山と渓谷社 1991、第2刷 帯 300 T H 

419雲表のわが山々 岡田日郎 東京新聞出版局 S62、第一刷 帯背ヤケ 700 T H 

440運命の雪稜 神長幹雄 山と渓谷社 2000、初版第一刷 普通、帯あり 700 T H 

873栄光の叛逆者 本田靖春 ョン・ブックス 
山と渓谷社 山渓ノンフィクシ S55、第1刷 小口シミ 700 T H 

462エヴェレスト その人間的記録 Ｗ・ノイス 浦松佐美太郎訳 文藝春秋新社 S38、13版 函 500 T H 

828エヴェレスト　極点への遠征 ラインホルト・メスナー 山と渓谷社 1979、初版 700 T H 

243エヴェレストへの長い道 海抜ゼロから頂上へ イプ 
ティム・マッカートニー＝スネ山と渓谷社 1998、初版第一刷 500 T H 

136テンジンによる エヴェレスト征服 近藤等訳 新潮社 S29 500 T H 

317エーデルワイスの詩 坂倉登喜子 茗渓堂 1976 700 T H 

546エベレストへの道 内藤敏男 日本放送出版協会 S49、第4刷 1000 T H 

694エベレストに消えた息子 加藤保男－栄光と悲劇の生涯 加藤ハナ 山と渓谷社 1984、第1刷 1000 T H 

377エベレスト登らせます 中高年のためのわがまま登山術 大蔵喜福 沢野ひとし/絵 小学館 2000、第１版版第1刷 帯 700 T H 

406エベレストを越えて 植村直己 文藝春秋 1982、第１刷 裏底蔵書サイン 500 T H 

1070近江湖北の山 山本武人 ナカニシヤ出版 S63、初版第2刷 帯 1000 T H 

287大いなる山の日々 川 
ボナッティ,ワルテル; 文雄, 横 白水社 1998、第二刷 帯、著者サイン 700 T H 

714大いなる山の日々 川 
ボナッティ,ワルテル; 文雄, 横 白水社 1974 函、蔵書署名 1000 T H 

483ン・ブックス 
狼は帰らず アルピニスト・森田勝の生と死 山渓ノンフィクショ 佐瀬稔 山と渓谷社 S55、第1刷 800 T H 

311おおまち物語 瓜生卓造 山と渓谷社 S51、初版 700 T H 

626奥美濃 ヤブ山登山のすすめ 高木泰夫 ナカニシヤ出版 S62、初版第1刷 800 T H 

1044奥美濃  山葵会 山葵会 1975、増補 ヤケ、裏見開名刺、正誤表なし 1000 T H 

381トレーニング不要　おじさんの登山術 朝日カルチャー　伊藤幸司 朝日新聞社 1990、第1刷 帯、シミ、棒線 500 T H 

850尾瀬 その美しき自然 白簱史朗 大和書房 1984、二版 サイン 
カバーシミ、小口ヨゴレ、著者 700 T H 

668尾瀬の花 小林隆 歴史春秋社 2006、第3刷 帯、レ点あり 700 J H Y 

943尾瀬の植物 堀正一 講談社 S56、第1刷 700 T Y H 

505尾瀬の花 花紀行1 布施正直 文化出版局 1991、第10刷 修正 500 T H 

463落ちこぼれてエベレスト 野口　健 集英社 1999、第一刷 帯 500 T H 

620お父さんほら、山が見えるよ！ 金山広美 山と渓谷社 2001、初版第1刷 帯、裏見開き署名 500 J H 

209女たちの山～シシャパンマに挑んだ女子隊９人の決算 落合誓子 山と渓谷社 S57、１刷 帯キズ 800 T H 

662邂逅の山 手塚宗求 筑摩書房 1980、初版第1刷 700 T H 

45会心の山 佐伯邦夫 中央公論社 S57、初版 700 T H 

108回想の沢歩き 野口冬人 現代旅行研究所 1987、初版 500 T H 

531回想の山道 不破哲三 山と渓谷社 1993、第四刷 普通カバーヨゴレ、蔵書印 500 T H 

830還るべき場所 笹本良平 文藝春秋 2008年第1刷 帯 500 T H 

742鹿島槍研究 吉田次郎 朋文堂 S32 5000 T H 

829風の遺産 新田次郎 講談社 S53、第一刷 500 T 

908加藤文太郎の追憶 不撓不屈の岳人 建碑記念 加藤文太郎記念碑建設委員会 加藤文太郎記念碑建設委員会 S45 経年、背上部欠 追録 3000 T H 

205神々の岸壁・新雪なだれ 新田次郎山岳小説シリーズ5 新田次郎 新潮社 S48、8刷 ヤケ 500 T H 

118神々の座を越えて 谷甲州 早川書房 1996、初版 ゆがみ 500 T H 

705上高地 深田久彌 長尾宏也 修道社 S33 裸本 1000 T H 

437カメラの山旅 川口邦雄 実業之日本社 1991、第6刷 普通 500 T H 

773カラコルムへの道 加藤誠平 日本放送出版協会 S39 三方薄汚れ 

1022乾いた山 原真 山と渓谷社 1977、第一刷 カバーキズシミ本体ヤケ 600 T H 

969かんあおい 山下一夫 茗渓堂 1974 函 1000 T H 

325カンチェンジュンガ その成功の記録 巽 
チャールズ・エヴァンズ 島田 朝日新聞社 S32 経年劣化 500 T H 

26還暦のエベレスト 宮原 山と渓谷社 1995、初版第一刷 小口少シミ、帯キズ補修済 600 T H Y 

1012黄色いテント 田淵行男 実業之日本社 1985、初版第一刷 函、帯傷補修 2000 T H 

699喜作新道 山本茂実 朝日新聞社 S45、第5刷 裸本 500 T H 

1074汽車が好き、山は友だち 昭和の山旅の記録 長谷川末夫 草思社 1992、初版 カバー裏グラシン糊小跡 1200 J H Y 

888傷だれけの百名山 加藤久晴 リベルタ出版 1994、第2刷 500 T H 

635季節の断想 串田孫一 大和書房 1967、初版 函、帯 500 T H 

145北アルプス 朋文堂編集部編 朋文堂 S37 折れ破れ 
経年劣化、カバー補修、奥付頁 1000 T H 

557北アルプス 一万尺のふみ跡をたずねて 小林俊樹 成美堂 S52 800 T H 

175北アルプストイレ事情 信濃毎日新聞社編 2002、第２刷 帯 500 T H 

697北アルプスのこなしかた 山下喜一郎 森林書房 1989、第１刷 500 T H 

812北アルプス白馬讃歌 大谷定雄 ベースボールマガジン社 1982、第１版第1刷 800 T H 

238北アルプスのお花畑 増村征夫 栃の葉書房 S63 700 T H 

504北と南の話 畦地梅太郎 創文社 S47、第1刷 函シミ、小口少シミ 3000 T H 

161北八ヶ岳の黒い森から ソフィアフュッテ物語 千坂正郎 東京新聞出版局 1988、初版 帯 500 T H 

716キナバルの雪 庄野英二 創文社 S48、第1刷 函、本体ビニカバ 1500 T H 

997きのうの山 きょうの山 上田哲農 中央公論社 S55、初版 函帯 800 T H 

964続 ぎふ百山 岐阜新聞社出版局 岐阜新聞社 H5 帯 3000 T H Y 

333ぎふの名山名木 岐阜県林政部自然保護課 教育出版文化協会 H3、初版 300 T H 

502希望のアルピニズム ヤニック・セニュール 近藤等 森林書房 1978、初版 500 T H 

124君たちへの遺産白神山地 齋藤宗勝 アリス館 2001、三刷 良好 1000 T H 

1037京都・北山が聞こえる 坪井憲二 白地社 1988、一刷 帯 傷 補修済 2000 T H 

700京都の秘境・芦生 渡辺弘之 ナカニシヤ書店 S46、三版 補正あり 1000 T H 

885京都北山 平安山岳会編 東林書房 S37、初版 ワレ修理 4000 T H 

346京の北山ものがたり 斎藤清明 松籟社 京都文庫2 1992、初版 800 T H Y 

623恐怖の山 C・F・ラミュズ 河合亨 朋文堂　山岳文学選集6 S33 経年 500 T H 

840極東の遊歩場 精一 
ウォルター・ウェストン 岡村 山と渓谷社 S45、初版 函ビニカバ、巻末地図付 1500 T H 

183霧の山稜 加藤泰三 二見書房 S54、三版 キズ 
函カバーなし、本体ビニカバ小 1000 T H Y 

1032霧の谷Ⅱ 増永迪男 北陸通信社 S51 カバー裏テープ小跡 1000 T H 

661霧の山 続・ふくいの山四季 増永迪男 ナカニシヤ出版 H7、初版第１刷 帯 1000 T H 

404霧の山 安川茂雄 朋文堂 S32、四版 普通下 日焼けカバー破れ 500 T H A 

667霧の山 安川茂雄 二見書房 S45、初版 500 T 

739続・近畿の山 泉州山岳会 山と渓谷社 S35、三版 クリアカバー掛 
経年劣化、書込、裏表紙欠、 1000 T H 

631近畿の山 登山地図帳 泉州山岳会 山と渓谷社 S32 レ、クリアカバー掛 
経年、別刷附録概念図ヤブ 1500 T H 

431銀嶺に死す 瓜生卓造 リーズ３ 
スキージャーナル自然と人間シS51、第一刷 函 800 T H 

558銀嶺に舞う アルペンスキーの技術 ポール・ジニュー 近藤等 新潮社 1956 経年劣化 1500 T H 

968串田孫一集 現代人生論全集11 串田孫一 雪華社 S40 見開蔵書署名、しおり 
函背ヨゴレ、本体ビニカバ、裏 1500 T H 

970雲と大地の歌 串田孫一 番町書房 S41 裏見開き小印、函ヨゴレ 1000 T 

168雲と天気～登山教室５ 飯田睦次郎 山と渓谷社 1981、3版 良好 500 T H 

162雲取山に生きる ランプとともに30年余の山暮らし 新井信太郎 実業之日本社 1988,初版第一刷 帯 800 T H 

955雲の憩う丘 串田孫一 創文社版 S45、初版 函背少凹み、本体ビニカバ 2000 T H 

453雲の上の支配人 神憲明 山と渓谷社 1989、初版第一刷 帯 700 T H 

331雲をつかむ話 三宅修 恒文社 1991、第一版第一刷 帯 1000 T H Y 

357クライマー 高野亮 随想舎 1999、第1刷 帯 800 T H 

479クライマーズ・ボディ 菊地敏之 前之園多幸 東京新聞出版局 2005、2刷 1500 T H Y 

633グランドジョラス北壁 ウォーカー稜冬期日本人初 小西政嗣 山と渓谷社 S46、初版 函 500 T H 

617グランドジョラスの３４２時間 ルネ・デメゾン 集英社 S49、初版 函帯 700 T H 

351クレヴァス ある若い登山者の感傷 安川茂雄 写真：川口邦雄 二玄社 1960 函 裏見開蔵書印 700 T H 

805黒部奥山史談 湯口康雄 桂書房 1992 5000 T H 

363黒部谿谷 冠松次郎 大修館書店 S50 1300 T H 

352黒部幻影 福田蓼汀 スキージャーナル S46、第一刷 函 1000 T H 

665黒部雑記 限定1000部 湯口康雄 北日本出版社 S48 函 4000 T H 

384黒部の山人 北アルプスの猛者猟師山賊鬼サとケモノたち 鬼窪善一郎 述、志村俊司編 白日社 1989 帯、グラシン掛 1000 T H 

289黒百合ヒュッテ 米川正利 山と渓谷社 1992、第一刷 帯 700 T H 

1059渓谷を訪ねて 京阪神ベストハイク 塚本義次編 七賢出版 1994、第1刷 帯、グラシン掛 500 T H 

189K２より愛をこめて 塚本珪一 東京新聞出版局 1978、第一刷 500 T H Y 

27K２登頂幸運と友情の山 広島三朗 実業之日本社 S53、二刷 700 T H 

909K２嵐の夏 THE ENDLESS KNOT 津正彦 
クルト・ディームベルガー 海 山と渓谷社 2000、初版第1刷 帯キズ 1500 T H 

23ケニアからキリマンジャロへ R・トリュフオ 近藤等 新潮社 人と自然叢書 S32 経年、シミ 700 T H 

397ケルン自第一号至第七号 戦後のケルン 裸本 1000 T 

37ケルンに生きる 遭難の手記１ 藤木九三 三田幸夫監修 二玄社 1959 1000 T H 

792ケルン復刻版１ 1933.1～11 アテネ書房 1978 函、本体シミ 1000 T H 

824健康管理と救急法 登山教室8 飯田誠/文 中西俊明/写真 山と渓谷社 1982、4版 帯、経年 500 T H 

385現代ロッククライミング 小森康行 山と渓谷社 1975、初版 800 T H 

624現代登山技術 ヘルマン・フーバー 横川文雄 山と渓谷社 1977、初版 帯 500 T H 

643現代登山技術 改訂新版 ヘルマン・フーバー 横川文雄 山と渓谷社 1983 帯 500 T H 

770高原の花物語 手塚宗求 恒文社 1989、第一版第一刷 レ 
帯、カバーキズ補修、小口ヨゴ 800 T H 

382高山病 ふせぎ方・なおし方 ハケット 栗山喬 山洋社 1983、第1刷 裏表紙蔵書サイン 1000 T H 

1008高山植物 野外ハンドブック・8 小野幹雄解説 木原浩写真 山と渓谷社 1991、13版 ビニカバ 500 T H 

752高山深谷 第9輯 日本山岳會編 日本山岳會 S8 函 5000 T H 

846好日山莊往来　上 大賀嘉に ナカニシヤ出版 H19、初版第1刷 1000 T H 

912高所登山研究 日本山岳会編 山と渓谷社 S50、初版 函 1000 T H 

200高層天気図を描く 第２版 丸山健人 新草出版 1989、第2版第1刷 700 T H Y 

870広茫の山御池岳 やぶこき讃歌 近藤郁夫 私家版 1995 帯、グラシン掛 1000 T H 

24越えてきた山々 田中澄江 丸ノ内出版 S46 700 T H 

767孤高の道しるべ 上條武 銀河書房 S58、初版 函 2000 T H 

110心に残る花の山旅 坂倉登喜子 実業之日本社 1997、初版第一刷 表紙見開著者サイン 500 T H 

123心の山旅 信濃毎日新聞社編集局 1996、初版 帯 500 T H 

759小島烏水 山の風流使者伝 近藤信行 創文社 S53、第一刷 函 2000 T H 

59五〇歳から再開した山歩き 本多勝一 朝日新聞社 1992、第六刷 帯 500 T H 

1068子連れ登山 石本洋子 丸の内出版 S50、初版 波、帯、裏見開きに日付 500 T H 

672子連れ山旅日記 石川貞昭 山と渓谷社 1980、第一刷 700 T H 

644孤独なザイル 安川茂 二見書房 S50、再版 帯 500 T H 

798小西さんちの家族登山 小西郁子 山と渓谷社 1999、初版第一刷 帯 800 T H Y 

327このさき危険 山のパトロール日記 吉沢一郎 二見書房 S40、初版 700 T H 

107この山なみのこえ 信濃毎日新聞社編 二見書房 S39、三版 テープ修正 500 T H 

339この山にあふれる誓い 富山県警察本部 二見書房 S40、初版 背色落ち、テープ跡、シミ 700 T H 

322駒ヶ岳に魅せられて 全国十八峰を尋ねて 鈴木清 新風社 1995 帯、グラシン掛 1000 T H 

1073コンサイス日本山名辞典 修訂版 徳久珠雄　三省堂編修所 三省堂 S54第1刷 函、本体ビニカバ 1000 T H Y 

945ゴローのヒマラヤ回想録 岩坪五郎 ナカニシヤ出版 H20、初版第1刷 帯、見開き著者贈呈サイン 1100 J H 

店舗、ヤフオク等で併売中です。お問い合わせいただきましたら在庫を確認してご返信いたします。 

特定商取引・個人情報・返品 http://yamanohon.jp/book.html


J： 倉庫保管中につきご来店購入の場合は前日までにご連絡ください。 → メール: yamanohon@gmail.com


H： 弊店ホームページからもご購入いただけます  → ご注文フォーム https://form1ssl.fc2.com/form/?id=9cf81fa203d121f8


Y： ヤフオクで併売中購入です。条件の良い方をお選びください。 → ヤフオク: https://auctions.yahoo.co.jp/seller/nakayama3711 


